
TERÇA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 20126 CADERNO 8

PORTARIA N° 855 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora DEISY DE 
NAZARÉ DE SOUZA BARBOSA matrícula n°5900786/1 
cargo TÉCNICO EM RADIOLOGIA do 9° CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE para a DO/DDRAR, para exercício de suas atribuições na 
COORDENAÇÃO ESTADUAL DE ONCOLOGIA/ UNACON.

PORTARIA N° 856 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora JACILENE 
PINHEIRO DE SOUSA matrícula n°73504261/1 cargo TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para o 
HOSPITAL REGIONAL SALINÓPOLIS.

PORTARIA N° 857 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora ELIANE 
BARBOSA DO NASCIMENTO matrícula n°5900958/1 cargo 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE 
para o HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS.

PORTARIA N° 858 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora MONICA 
MACIEL ALMEIDA STORCH matrícula n°73504365/1 cargo 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE 
para o 10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

PORTARIA N° 859 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora ROSILENE 
CORDEIRO CORREA matrícula n°5900489/1 cargo TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para o 
10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

PORTARIA N° 860 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora DIOCÉLIA 
MARIA GEMAQUE LIMA matrícula n°5900607/1 cargo 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE para a DO/DDRAR, para exercício de suas atribuições na 
COORDENAÇÃO ESTADUAL DE ONCOLOGIA/ UNACON.

PORTARIA N° 861 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora ELISANGELA 
TAPAJOS DE SOUSA matrícula n°5901207/1 cargo TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para o 
10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

PORTARIA N° 862 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora JOSYANE 
AMORIM DA COSTA matrícula n°5900639/1 cargo TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para o 
HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS.

PORTARIA N° 863 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora RITA DE 
CASSIA FONTEL DE MATOS matrícula n°73504276/1 cargo 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE 
para o HOSPITAL REGIONAL SALINÓPOLIS.

PORTARIA N° 864 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora KARLA 
RIBEIRO DE MAGALHÃES matrícula n°5900675/1 cargo 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE 
para o HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS.

PORTARIA N° 865 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora VENILDE 
BEZERRA ALVES matrícula n°5900818/1 cargo TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para o 10° 
CENTRO REGIONAL SAÚDE.

PORTARIA N° 866 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora ROSANA 
MARIA CORTES MADUREIRA matrícula n°5900657/1 cargo 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE 
para o HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS.

PORTARIA N° 867 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora MARINALVA 
COSTA SILVA DE OLIVEIRA matrícula n°73504363/1 cargo 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE 
para o 10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

PORTARIA N° 868 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, a servidora SHEYLLA 
CRISTINA DA SILVA MOY matrícula n°5900836/1 cargo 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE 
para o HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS.

PORTARIA N° 869 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, o servidor GIOVANI 
FERREIRA DE OLIVEIRA matrícula n°57231904/2 cargo 
MARINHEIRO FLUVIAL DE CONVÉS do 9° CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE para o 7° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

PORTARIA N° 870 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, o servidor ANTONIO 
CARLOS SOUZA E SILVA matrícula n°5296307/1 cargo 
MARINHEIRO FLUVIAL DE CONVÉS do 9° CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE para o 7° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

PORTARIA N° 871 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, o servidor CLENILSON 
PINHEIRO MACEDO matrícula n°5901460/1 cargo TÉCNICO 
EM RADIOLOGIA do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para a 
ESCOLA TÉCNICA DO SUS.

PORTARIA N° 872 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, o servidor NILSON 
CASTELO BRANCO JUNIOR matrícula n°57224934/2 cargo 
TÉCNICO EM RADIOLOGIA do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE 
para o 10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

PORTARIA N° 873 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, o servidor JOSÉ CARLOS 
COELHO MEDEIROS matrícula n°5900480/1 cargo TÉCNICO 
EM RADIOLOGIA do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para a 
UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIDADE REDUTO.

PORTARIA N° 874 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, o servidor PAULO EGILDO 
PRIMAVERA PINTO matrícula n°5900919/1 cargo TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para o 8° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

PORTARIA N° 875 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, o servidor BARTOLOMEU 
DANIN ALVES matrícula n°5900964/1 cargo TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para o 1° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para exercício de suas atribuições 
no CENTRO DE CUIDADOS A DEPENDENTES QUÍMICOS/CCDQ.

PORTARIA N° 876 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, o servidor ARILDO 
REGO DA SILVA matrícula n°5900686/1 cargo TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para o 
HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS.

PORTARIA N° 877 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, o servidor EDSON 
SIQUEIRA DE JESUS matrícula n°5900686/1 cargo TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para o 
11° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

PORTARIA N° 878 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, o servidor ALDO MARÇAL 
GUIMARÃES matrícula n°5776384/3 cargo MÉDICO – 
ESPECIALIDADE CIRURGIA GERAL do 9° CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE para a DO/DDRAR, para exercício de suas atribuições na 
COORDENAÇÃO ESTADUAL DE ONCOLOGIA/ UNACON.

PORTARIA N° 879 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, o servidor JORGE 
ALBERTO AZEVEDO DE ANDRADE matrícula n°8400472/4 
cargo ESTATÍSTICO do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para o 
DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA.

PORTARIA N° 880 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, o servidor MARCO 
ANTONIO MARQUES DOS SANTOS matrícula n°5900961/1 
cargo ESTATÍSTICO do 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para a 
ESCOLA TÉCNICA DO SUS.

PORTARIA N° 881 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.11.2012, o servidor JARDES CORREA 
COSTA matrícula n°57196531/2 cargo ENGENHEIRO CIVIL do 
9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE para o DEPARTAMENTO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 19.11.2012.

SONIA CRISTINA ARIAS BAHIA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 

SAÚDE / SESPA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

124/SESPA/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460179

Às 16:56 horas do dia 14 de Novembro de 2012, após constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
Sr. HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 120879/2012, Pregão nº 124/SESPA/2012.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de 
Serviços em Consultoria e Serviços de Física Médica Especializados 
na Área de Apoio Terapêutica em Radioterapia para atender as 
necessidades do Hospital Universitário João de Barros Barreto.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
EMPRESA (S) VENCEDORA(S):
BELTRÃO CONSULTORIA LTDA- ME, CNPJ 08.389.887/0001-63, 
foi vencedora do item: 01, licitado pelo critério de Menor Preço 
Global, num total de R$ 218.000,00 (Duzentos e dezoito mil 
reais).
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/SESPA/2012: R$ 
218.000,00 (Duzentos e dezoito mil reais).

HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA


